
Contacto

Teléfono 975234180
Fax 975234106
Correo Electrónico s.locales@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42071) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2018SO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2018 a
las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento informático para distintas áreas municipales y para el
centro TIC La Presentación dentro de la Estrategia DUSI Soria Intramuros. Está cofinanciado al 50% por
el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea, en el Programa Operativo de
Crecimiento Sostenible del período de programación 2014-2020, incluido en el Eje 12: Desarrollo Urbano.

Valor estimado del contrato 99.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Suministro de equipamiento informático para distintas áreas municipales y para el centro TIC La Presentación dentro de la
Estrategia DUSI Soria Intramuros. Está cofinanciado al 50% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la
Unión Europea, en el Programa Operativo de Crecimiento Sostenible del período de programación 2014-2020, incluido en
el Eje 12: Desarrollo Urbano.

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D


Lugar

Ayuntamiento de Soria

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 5

INFOREIN, S.A.
NIF A78327350

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.233,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.222,63 EUR.

Adjudicatario

PAPELERIA SAN FERNANDO, S.L.
NIF B37454329

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.388,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Para el lote 1: PAPELERIA SAN FERNANDO, S.L., licitador que realiza la mejor oferta calidad-precio
Para el lote 2: INFOREIN, S.A, licitador que realiza la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Suministro de equipamiento informático para distintas áreas municipales y para el centro TIC La
Presentación dentro de la Estrategia DUSI Soria Intramuros. Está cofinanciado al 50% por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea, en el Programa Operativo de Crecimiento Sostenible del período de
programación 2014-2020, incluido en el Eje 12: Desarrollo Urbano.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) Soria España

Para la apertura de las ofertas no procede acto público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awmqnFYq1up7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003252220 |  2018-394045 | Wed, 03 Oct 2018 13:49:13:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148334143537393623119454476504717039284 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=awmqnFYq1up7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

